

## **Krystian Mularczyk**

radca prawny, członek zarządu redakcyjnego kwartalnika ADR

Grażyna Górka

mediator,

## **Sprawozdanie z konferencji pt. „Mediacja jako uniwersalna metoda rozwiązywania konfliktów. Praktyczne aspekty postępowania mediacyjnego”, Oława (09.10.2014 r.)**

W dniu 09.10.2014r. w Centrum Sztuki w Oławie w związku z obchodami Międzynarodowego Dnia Mediacji odbyła się konferencja zatytułowana „Mediacja jako uniwersalna metoda rozwiązywania konfliktów. Praktyczne aspekty postępowania mediacyjnego”. Organizatorami konferencji byli: Sąd Okręgowy we Wrocławiu, Sąd Rejonowy w Oławie, Stowarzyszenie Mediatorów Cywilnych, Kancelaria Mediacyjna Grażyna Górka z Oławy, Kancelaria Radcy Prawnego Krystian Mularczyk z Wrocławia oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oławie. Patronat nad konferencją objęli: Prezes Sądu Okręgowego we Wrocławiu SSO Ewa Barnaszewska, Wiceprezes Sądu Okręgowego w Opolu, koordynator ds. mediacji SSO Anna Korwin-Piotrowska oraz Prezes Sądu Okręgowego w Sieradzu SSO Barbara Bojakowska. Ponadto partnerami spotkania byli Sąd Arbitrażowy przy Nowotomyskiej Izbie Gospodarczej oraz kwartalnik ADR. Arbitraż i Mediacja. Patronat medialny nad wydarzeniem objęły lokalne media.

W konferencji uczestniczyli między innymi sędziowie, mediatorzy, radcowie prawni i adwokaci. Wśród uczestników nie zabrakło również kuratorów, dyrektorów szkół, psychologów i pedagogów, pracowników urzędów, pracowników socjalnych, przedsiębiorców. Łącznie w konferencji uczestniczyło ponad 120 osób. Wydarzenie to było idealną okazją do wymiany poglądów i doświadczeń związanych z zastosowaniem mediacji oraz integracji środowisk zarówno sędziowskiego, jak i mediatorów, prawników i tych wszystkich, którzy na co dzień mają do czynienia z konfliktami w pracy, w rodzinie, w społeczności lokalnej.

Początkiem programu konferencji były warsztaty prowadzone przez Joannę Wieremiejewicz-Podkościelną (socjolog, mediator, trener, Wiceprezes Stowarzyszenia Mediatorów Cywilnych) pt. „Z niezbędnika mediatora – praca z narzędziami pomocnymi przy rozwiązywaniu sporów”.

Sama konferencja rozpoczęła się od powitania przybyłych gości przez organizatora konferencji Mediatora Grażynę Górską oraz Dorotę Kamieniecką Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Mediatorów Cywilnych. W imieniu organizatorów głos zabrał również Radca Prawny Krystian Mularczyk oraz Kierownik GOPSu w Oławie Helena Masło.

Z pierwszą prelekcją wystąpiła Anna Gmurowska (mediator, funkcjonariusz służby więziennej, pracownik Centralnego Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej w Kaliszu, radna Rady Gminy oraz trener i wykładowca) z prezentacją pt. „Mediacja na poziomie samorządu terytorialnego i w służbie więziennej”.

W kolejnym wystąpieniu Sędzia Sądu Okręgowego Ewa Litowińska - Kutera (Sędzia w Wydziale Cywilnym Rodzinnym SO we Wrocławiu, wizytator ds. obrotu prawnego z zagranicą) wprowadziła uczestników w tematykę mediacji w sprawach rodzinnych oraz mediacji transgranicznych.

Kolejnym prelegentem była Grażyna Górka (mediator, prawnik, Wiceprezes Stowarzyszenia Mediatorów Cywilnych, szkoleniowiec i wykładowca), która omówiła specyfikę konfliktu rodzinnego oraz znaczenie pomocy mediatora w konfliktach w rodzinie. Elementem wzbogacającym wystąpienie była projekcja niezwykle poruszającego filmu przedstawiającego dziecko w konflikcie rodziców.

Po przerwie dalszy ciąg konferencji rozpoczęła Dorota Kamieniecka (mediator, notariusz, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Mediatorów Cywilnych). Swoją uwagę poświęciła powiązaniu konfliktów w miejscu pracy z instytucją mediacji.

Jako ostatni z prelegentów wystąpił Sędzia Sądu Rejonowego w Środzie Śląskiej VII Zamiejscowego Wydziału Karnego w Wołowie Tomasz Paprocki. Jego prezentacja dotyczyła mediacji w sprawach karnych.

Na zakończenie przeprowadzono dyskusję na temat praktycznych aspektów postępowania mediacyjnego. Między innymi poruszona została kwestia kosztów mediacji. Przy tej okazji Ewa Kosowska-Korniak z Biura Prasowego Sądu Okręgowego w Opolu przedstawiła założenia pilotażowego programu SO w Opolu pt. „Mediacja to nic nie kosztuje”.

Konferencja, jak również poprzedzające ją warsztaty, spotkały się z bardzo dużym zainteresowaniem, co można było zauważyć po frekwencji przybyłych osób. Spotkanie zakończyły Mediator Grażyna Górka oraz

Kierownik GOPS w Oławie Helena Masło, które podziękowały prelegentom oraz uczestnikom spotkania za obecność i owocną dyskusję.